Bonifacemu Ostrzykowskim, które obejmują całokształt ich życia i zdają się także być czymś w rodzaju osobistego wspomnienia pozgonnego, podobnie jak wspomnienie teściowej, brata i siostry<sup>16</sup>. O teściu i swojej przyszłej żonie Srzednicki opowiedział szerzej w tomie II<sup>17</sup>.

**4.1.** Stanisław Tadeusz Zygmunt Srzednicki h. Pomian urodził się 26 kwietnia (8 maja) 1840 r. w Brańszczyku jako ostatnie dziecko szlachciców Wincentego i Petronelli z Ostrzykowskich<sup>18</sup>. Srzedniccy mieli jeszcze pierworodnego syna Władysława Artura Wincentego Tomasza urodzonego 7 (19) grudnia 1835 r. w Zakroczymiu i córkę Natalię Armandynę Annę urodzoną 4 (26) lipca 1838 r. w Brańszczyku<sup>19</sup>. Okoliczności, w jakich poznali się rodzice pamiętnikarza, były według niego takie:

<sup>15</sup> *Moje wspomnienia*, t. III, s. 129.

<sup>16</sup> Ks. kan.

Na jego rewersie własnoręcznie odnotował, że grób siostry znajduje się „obok Jenerała Jana Korytowskiego – w głowach Michała Korytowskiego”<sup>46</sup>.

Ojciec zaś, Wincenty Walerian Szrednicki, zmarł na tyfus 8 (20) maja 1846 r. Jego śmierć oplakiwano na łamach „Kurjera Warszawskiego”. Za anonsem tym stoi najpewniej ks. Bonifacy Ostrzykowski:

(A. n.) „Grób po grobie otwiera się, aby większy cios strapionej zadać Rodzinie; niedawno w *Płocku* zgasła w młodości W.

podał, że żona liczy 22 lata, a rejestrując w 1906 r. narodzenie Hanny, oświadczył,

prawkłowe miejsce urodzenia: Krasnystaw i Warszawę, a w alegatach dołączonych do przedmiotowych aktów nie zachowały się odpisy aktów urodzenia nupturientek<sup>54</sup>.

W rzeczywistości Maria urodziła się 19 czerwca (1 lipca) 1870 r., Janina zaś – 29 marca (10 kwietnia) 1874 r. (o narodzinach każdej z córek Szrednicki pisze w pamiętniku)<sup>55</sup>. Pewnym uzasadnieniem takiego postępowania mogły być obowiązujące przepisy prawa, stosownie do których zgodę na zawarcie małżeństwa przez kobietę, która nie ukończyła 21. roku życia, wyrażał ojciec.